
 

Ruthmann Steiger TB 270 

Technische Daten 

Fahrzeuglänge 6.75 m 

Fahrzeughöhe 3.00 m 

Fahrzeugbreite 2.10 m 

Gesamtgewicht 3500 Kg 

Arbeitshöhe 27.00 m 

Plattformhöhe 25.00 m 

Seitliche Reichweite bei 100 Kg 14.80 m 

Drehbereich 450° 

Zulässige Neigung 5° 

Abstützbreite 2.10 – 3.70 m 
Korblast max. 230 kg 

Abmessungen Arbeitskorb 1.40 x 0.70 m 

Hydraulisch drehbarer Arbeitskorb 2 x 90° 

Antriebsart Nebenantrieb 

Anschlüsse Wasser und Strom im Korb 
 

Diagramme 

 

  



 

Ruthmann Steiger TB 290 

Technische Daten 

Fahrzeuglänge 6.94 m 

Fahrzeughöhe 3.02 m 

Fahrzeugbreite 2.10 m 

Gesamtgewicht 3500 Kg 

Arbeitshöhe 29.00 m 

Plattformhöhe 27.00 m 

Seitliche Reichweite bei 100 Kg 14.30 m 

Drehbereich 450° 

Zulässige Neigung 5° 

Abstützbreite 2.10 – 3.70 m 
Korblast max. 230 kg 

Abmessungen Arbeitskorb 1.40 x 0.70 m 

Hydraulisch drehbarer Arbeitskorb 2 x 90° 

Antriebsart Nebenantrieb 

Anschlüsse Wasser und Strom im Korb 
 

Diagramme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Ruthmann Steiger TB 270 pro 

Technische Daten 

Fahrzeuglänge 7.50 m 

Fahrzeughöhe 3.00 m 

Fahrzeugbreite 2.10 m 

Gesamtgewicht 3500 Kg 

Arbeitshöhe 27.00 m 

Plattformhöhe 25.00 m 

Seitliche Reichweite bei 100 Kg 14.80 m 

Drehbereich 450° 

Zulässige Neigung 5° 

Abstützbreite 2.10 – 3.70 m 
Korblast max. 250 kg 

Abmessungen Arbeitskorb 1.40 x 0.70 m 

Hydraulisch drehbarer Arbeitskorb 2 x 90° 

Antriebsart Nebenantrieb 

Anschlüsse Wasser und Strom im Korb 
 

Diagramme 

 


